PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013

№ 1739
О проведении районного конкурса «Молодые лидеры Гусь-Хрустального района» в 2013 году
В соответствии с постановлением главы района от 21.04.2011 № 620 «Об утверждении комплекса мер по реализации молодежной политики на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2011-2013 годы», в целях повышения уровня социальной и политической активности молодежи, выявления молодых людей, обладающих организаторскими способностями и лидерскими качествами, на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Провести 06 ноября 2013 года финал районного конкурса «Молодые лидеры Гусь-Хрустального района» (далее Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Отделу по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района обеспечить организацию и проведение Конкурса.

4. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование расходов, связанных с организацией и проведением Конкурса за счет средств, предусмотренных на реализацию молодежной политики согласно смете расходов (приложение 2).
5. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района организовать участие в Конкурсе представителей молодежи, проживающих на подведомственной территории.
6. Признать утратившим силу постановление администрации района от 14.08.2012 № 1281 «О проведении районного конкурса «Молодые лидеры Гусь-Хрустального района» в 2012 году».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение 1
к постановлению администрации района
от 28.10.2013 № 1739
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса

«Молодые лидеры Гусь-Хрустального района»
1. Задачи конкурса

Задачами районного конкурса «Молодые лидеры Гусь-Хрустального района» (далее Конкурс) являются:

- создание условий для поддержки и развития социально-значимых инициатив молодежных лидеров;

- формирование у молодежи готовности к выполнению разнообразных социальных функций в обществе;

- создание позитивного имиджа молодежи;
- выявление творчески работающих лидеров молодежных общественных объединений, их поддержка и поощрение.
2. Участники Конкурса

В Конкурсе могут принимать участие молодые люди в возрасте от 14 до 25 лет включительно, проживающие на территории района и представляющие:

- молодежные и детские общественные объединения, зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке и действующие на территории района;
- молодежные и детские общественные объединения, действующие на базе общеобразовательных учреждений района;
- Молодежный Парламент Гусь-Хрустального района;

- молодежь, работающую на предприятиях, в организациях и учреждениях района всех форм собственности;
- иные районные молодежные объединения, действующие на базе учебных заведений начального, среднего и профессионального образования.
3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится поэтапно:

- I этап - с 01 октября по 01 ноября 2013 года – заочный тур: предоставление необходимых документов (п. 3.4.) в отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района;

- II этап – 06 ноября 2013 года – очный тур: проведение финала Конкурса, который состоится по адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьева-Апостола, д. 9, актовый зал администрации района, начало Конкурса в 10-00 часов.
3.2. В рамках Конкурса проводятся:
-оценка участия конкурсанта в деятельности молодежного или детского общественного объединения по месту жительства и на уровне района;

-анализ содержательных подходов, технологий и методик, инновационных методов и приемов деятельности объединения, в которых конкурсант принимает непосредственное участие;

-мероприятия, раскрывающие организаторские, творческие и коммуникативные способности конкурсантов;

-мероприятия, демонстрирующие уровень интеллектуального развития конкурсантов, правовых знаний, научных основ и подходов к деятельности общественных объединений, основ политики государства во всех сферах жизни общества, основных направлений, принципов, механизмов реализации государственной молодежной политики.

3.3. Для участия в заочном туре районного этапа Конкурса необходимо до 21 октября 2013 года предоставить в отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района следующие документы:
- резюме участника Конкурса (приложение  к настоящему Положению);

- презентацию детской или молодежной социальной инициативы (далее Презентация).
3.4. Презентация предоставляется в печатном варианте, оформляется в редакторе Word for Windows 2007; и в электронном варианте в программе Power Point 2003.
3.5. Заочный тур районного этапа Конкурса предполагает экспертную оценку социальной инициативы, разработанной конкурсантом или реализуемой при его активном участии.

3.6. Конкурсанты, прошедшие отбор заочного тура, приглашаются отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района для участия в очном туре районного этапа Конкурса.

3.7. Конкурсная программа очного тура финального этапа Конкурса включает в себя:

- самопрезентацию – свободная трибуна «Моя гражданская позиция» и защита социального проекта (до 7 мин.);

- тест, выявляющий уровень знаний основ политического и социального устройства государства;
- заключительный этап - «Большая гонка лидеров».
4. Жюри конкурса

4.1. Конкурс оценивает Жюри, сформированное отделом по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района из представителей работников МБУК «РМЦ», управления образования, руководителей детских и молодежных общественных объединений.

4.2. При подведении итогов и определении победителей Конкурса жюри руководствуется следующими критериями:

-наличие организаторских способностей, уровень владения эффективными методами управления;

-уровень сформированности коммуникативных качеств, навыки сотрудничества;

-нестандартность мышления, владение разнообразными способами самовыражения;

-оригинальность изложения идей.
4.3. В соответствии с количеством баллов, набранных участниками, жюри присуждает I, II, III места.
4.4. Победитель районного Конкурса направляется для участия в областном финальном этапе Конкурса.
5. Финансирование

5.1. Расходы по организации Конкурса, в том числе расходы, связанные с награждением участников и победителей ценными призами, осуществляются за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на реализацию молодежной политики.
6. Награждение участников Конкурса

Все конкурсанты очного тура финала районного Конкурса награждаются Дипломами участника.
Победители Конкурса, занявшие I, II, III место, награждаются соответствующими дипломами и ценными призами.

Приложение
к Положению о проведении районного конкурса «Молодые лидеры Гусь-Хрустального района»

Резюме участника

заочного тура районного конкурса

«Молодые лидеры Гусь-Хрустального района»
	Фамилия,
имя, отчество

	Число, месяц,

год рождения

	Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан)

	ИНН

	Домашний адрес,

телефон, e-mail

	Семейное положение

	Место работы/ учебы, курс

	Образование

	Профессиональный опыт:

название организации,

выполняемые обязанности

	Ваш жизненный девиз

	Кем Вы себя представляете в будущем?

	Ваши увлечения

	Ожидания от участия
в конкурсе

	Дата заполнения,

подпись

Приложение 2

к постановлению администрации района
от 28.10.2013 № 1739
Смета
расходов на проведение районного конкурса
«Молодые лидеры Гусь-Хрустального района»

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Приобретение грамот, дипломов и призов победителям конкурса
	3000 рублей

	ИТОГО
	3000 рублей